ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập  -  Tự do  - Hạnh phúc

Số:               /UBND-VHKHTT

V/v tăng cường công tác quản lý,

sử dụng dịch vụ chữ ký số chuyên

dùng công vụ trong quá trình

sắp xếp tổ chức bộ máy của

hệ thống chính trị

         Đức Phổ, ngày         tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3027/UBND-KGVX ngày 22/5/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác quản lý, sử dụng dịch vụ chữ ký số

chuyên dùng công vụ trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị, Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành thị xã, Chủ tịch UBND các xã,

phường

- Theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi quản lý chịu trách nhiệm triển khai

thực hiện nội dung Công văn số 275/BCY-CTSBMTT ngày 16/5/2025 của Ban

Cơ yếu Chính phủ (được đính kèm trên Trục liên thông văn bản điện tử) theo đúng

qui định.

- Lập thủ tục đề nghị thu hồi các thiết bị lưu khóa bí mật đối với các chứng

thư, chữ ký số không còn nhu cầu sử dụng của tổ chức, cá nhân của cơ quan, đơn

vị, địa phương mình gửi Ban Cơ yếu Chính phủ (Cục chứng thực số và Bảo mật

thông tin).

- Chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Ban Cơ yếu

Chính phủ để giải quyết khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình quản lý, sử

dụng dịch vụ chữ ký số chuyên dùng công vụ, thiết bị lưu khóa bí mật trong quá

trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị thuộc cơ quan, đơn vị, địa

phương mình; tổng hợp cung cấp thông tin danh sách chữ ký số chuyên dùng công

vụ, thiết bị lưu khóa bí mật của cơ quan, đơn vị, địa phương mình sau khi hoàn

thành việc sắp xếp tổ chức bộ máy cho Ban Cơ yếu Chính phủ (Cục chứng thực số

và Bảo mật thông tin) để phục vụ đăng ký, quản lý chữ ký số chuyên dùng công vụ

trên môi trường mạng.

2. Thông tin liên hệ:

- Cục chứng thực và Bảo mật thông tin/Ban Cơ yếu Chính phủ, số điện

thoại: 024.3773.8668, email: ca@bcy.gov.vn

- Đồng chí Nguyễn Đức Linh - Cán bộ Trung tâm Chứng thư số/Cục Chứng

thực số và Bảo mật thông tin, điện thoại: 0989.226.565.

mailto:ca@bcy.gov.vn

2

- Đồng chí Nguyễn Thị Hà Giang - Cán bộ Trung tâm Chứng thư số/Cục

Chứng thực số và Bảo mật thông tin, điện thoại: 0974.952.349.

UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VPTX: Chánh, Phó Chánh, CVVPThường;

- Phòng VHKHTT: Lãnh đạo, CVDung;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2025-05-27T13:19:58+0700

		2025-05-27T14:09:20+0700

		2025-05-27T14:09:20+0700

		2025-05-27T14:09:20+0700